郑-金环建报告表〔2017〕27号
郑州市金水区环境保护局

关于《河南万林置业有限公司东方富田贰号院建设项目环境影响报告表》（报批版）的批复

郑州万林置业有限公司：

你单位委托河南金环环境影响评价有限公司编制的《河南万林置业有限公司东方富田贰号院建设项目环境影响报告表》（报批版）收悉，该项目审批事项在郑州市人民政府网站公示期满。经研究，批复如下：

    一、该项目位于郑州市金水区永兴路北、经五街西，项目总投资67000万元，总占地面积37130.78㎡，总建筑面积135947.2㎡，其中，地上建筑面积96538㎡，地下建筑面积39409.2㎡.

二、该报告表内容符合国家有关法律法规要求和建设项目环境管理规定，评价结论可信。项目建设符合国家产业政策，土地证、规划许可证都与拟建情况相符，本项目已达到《中华人民共和国环境影响评价法》关于建设项目进行环境影响评价的要求，我局批准该《报告表》，原则上同意你公司按照《报告表》所列项目的性质、规模、地点、环境保护措施等进行项目建设。

三、你公司应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》，并接受相关方的垂询。

    四、你公司应全面落实《报告表》中提出的各项环境保护措施，各项保护措施应与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，严格执行建设项目环保“三同时”制度，确保各项污染物达标排放。经环保部门验收合格后方可正式投产。

向设计单位提供《报告表》和本批复文件，确保项目设计符合环境质量标准、污染物排放标准、总量控制指标的要求，最终实现项目设计对周围环境影响控制到最小，确保对周围居民的干扰降至最低。

    （二）依据《报告表》中项目建设过程中产生的废气、废水、固体废物、噪声等污染，采取各项环保治理措施。真正实现其经济效益、社会效益和环境效益的协调发展。

（三）项目运营时，外排污染物应满足以下要求：

    1.废气：主要为汽车尾气和厨房油烟废气。地下车库废气通过机械排气系统收集后通过排风道引致草地排放，尾气排放应该满足《汽车车库建筑设计规范》的要求；居民厨房油烟废气建议住户安装厨房油烟机，经抽油烟机处理后经各栋楼统一的烟道引至楼顶排放。

2.废水：项目用水主要为居民生活用水、商业用水、物业人员用水。污水经化粪池处理后，通过市政管网排入马头岗污水处理厂，需满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）排放要求以及《贾鲁河流域水污染物排放标准》 （DB41/908-2014）郑州市区排放限值。

    3.噪声：主要为汽车进出停车场时的交通噪声、配套设施噪声以及商业活动产生的噪声。地下停车厂设置减速、禁止鸣笛等标志，减少机动车辆进出噪声；商业活动通过合理安排运营时间，减少扰民噪声；各项配套设施通过选取低噪设备，安置在封闭专用房内，经过减震垫、消声器等基减噪造措施处理，尽量减少对外环境影响。经以上防噪措施处理后，周围环境敏感点噪声值应满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类标准［昼间≦55dB（A）、夜间≦45dB（A）］的要求。

4.固废：建设单位设置垃圾集中暂放点及垃圾箱，并做到垃圾日产日清，由环卫部门定期运到垃圾中转站进行集中处理。

五：主要污染物排放总量应严格按照郑州市环境保护局分配预支的增量指标落实（项目编号：4101000458）。

六：项目建成后及时申请竣工环境保护验收，验收合格后方可正式投入使用。

七：项目环境日常监管由郑州市金水区环境保护局环境监察大队负责。

八：本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，其《报告表》应报我局重新审核。

                                  2017年6月23日
主办：行政审批服务科
郑州市金水区环境保护局办公室     2017年6月23日印发
PAGE
5